am emendandam incumbit 354. cum Pellissonio de tolerantia disputat 354  
 studium eius in illustrando iure publico 355. eius codex iuris gentium diplomaticus 356. ontologiam emendat 356  
 nouam de viribus substantiarum scientiam meditatur 357. specimena huius scientiae edit ibid. hypothesin de harmonia praestabilita cum eruditis communiceat 357. consiliarius iustitiae intimus declaratur 357. meditationes eius in Lockium de intellectu humano 358. inuenta eius arithmetica binaria 358. principia dynamica contra obiectiones Sturmianas confirmat 359. Baylio dubia contra harmoniam praestabilitam neccenti respondet ibid. societatis scientiarum Berolini constituendae auctor est 359. Dresdae quoque academiam scientiarum instituere allaborat 360. Theodicaeae opus hortante Regina Borussiae suscipit 361. de naturis plasticis contra Cudworthum disputat 362. eius de Pufendorfii iure naturae sententia 362  
 miscellanea Berolinensia edit 363. Theodicaeam prodire iussit ibid. Petro Rufforum imperatori innotescit ibid. conatus eius promouendarum scientiarum in aula Viennensi 364. an Germaniam relinquere et in Gallia sedes figere constituerit 366. Schediasma de origine Francorum elaborat 366. controuersia eius cum Tournemino et Gundlingio et Samuele Clarkio ibid. obitus eius 367. eius character 368. viro- rum doctorum de illo iudicia 371. eius merita de disciplinis 373. quidnam in Platone probauerit 375. quidnam in Stoicis probauerit 376. logicam noua luce perfundere est conatus 377. merita eius de metaphysica 378. ingenium eius mere systematicum fuit ibid. mathesim sublimiorem multum inuuit 379  
 an calculum differentialem inuenerit 380. eruditio eius theologica 380. inexhausta eius est diligentia 381. literarum eius commercium cum purpuratis atque illustrissimis foeminis 382. cum viris eruditis 383. quicquid memorabile in legendo ei visum schedulis inscripsit ib. Leib-

RERVM ET MATERIARVM.

- Leibnitiuſ, quanam in illo a viris doctis  
deſiderata et reprehenſa 383. apologia  
pro Leibnitio a nonnullis ſcripta 387.  
aduerſarii eius 391. ſectatores eius 394.  
eius Theodicaeae hiſtoria 396. philoſo-  
phia eius 397. logicae eius meditatio-  
nes 398. metaphyſica eius 401. theo-  
logia eius naturalis 432. theſes eius  
Clarkio oppoſitae 441. praecepta eius  
iuris naturalis 444  
Leuitas vnde oriatur 50. ex Thomae ſen-  
tentia vnde 488  
Lex naturalis ex Hobbii ſententia quid 194.  
eius regulae ib. ſeq. vbinam obligent 196.  
earum ſcientia vera et ſola ethica eſt. ib.  
magis ad conſilia pertinet, quam ad impe-  
ria 516. virtus & effectus eius 516. moralis  
ab origine quae 653  
Li apud Sinenſes quid 891, 894, 896.  
Libertas illam et neceſſitatem vnum putat  
Brunus 48. ex Hobbii ſententia quid 194.  
an illi inimica ſit harmonia praefſtabilita  
427. in corruptione humana ſalua manet  
438. exempta eſt a neceſſitate et coactione  
ib. ei non nocet praediſpoſitio rerum 439.  
indifferentiae non datur 510  
Lingua, latinam ex vſu diſcit Montanus 723.  
barbaram eius pronuntiationem ex acade-  
mia Pariſienſi eiecere tentat Ramus 559  
Lingum apud Bramanos quid 837  
Locke, Io. ortus eius atque educatio 603.  
in Oxoniienſem academiam mittitur et Col-  
legio eccleſiae Chriſti adſcribitur 603.  
cur conſuetudine hominum ingenii feſti-  
uitate conſpicuorum vti coeperit 603.  
exercitationes academicae negligit ib. Car-  
teſii diſſerendi cogitandique claritate capi-  
tur 603. arti ſalutari ſe tradit ib. in Ger-  
maniam cum legato ad aulam Brandenbur-  
gicam concedit 604. in patriam reuerſus  
comiti Shaftesburio innotefeit 604. in  
eius familiam recipitur ib. cum Northum-  
briae comite in Galliam et Italiam profici-  
ciſeitur 605. de intellectu humani natu-  
ra cogitare coepit ib. albo ſocietatis regio  
adſcribitur 605. officia eius publica ib.  
iter litterarium ſuſcepit 605. Amſteloda-  
mi ſedem figit 606. opus de intellectu  
humano perſeicit, & de tolerantia ſcribit 606.  
domum redit. ib. munera eius publica ib.  
opus de intellectu humano edit 606. in  
praediis vitam degit 607. collegio dele-  
gatorum ad commerciorum res curandas  
adſcribitur 607. librum de educatione  
liberorum & Chriſtianiſmum rationi ma-  
xime conformem edit, 607. aduerſarii in-  
de illi enaſcuntur ib. mors eius 608 laus  
eius ib. liber eius de intellectu humano  
609. quanam in illo deſideranda 611  
Locus eſt ſubſtantia prima incorporea 131.  
non habet contrarium ib. eſt extra mun-  
dum 132. non datur niſi vnus 134. ex  
mente Hobbii quid 184. Carteſii de illo  
ſententia 307. eſt pars ſpatii 648  
Logica, quot partes illius fecerit Verulamius  
96. Verulamii de illa ſententia 98. quot  
partes eius ex mente Campanellae 127.  
naturalis ex mente Campanellae quid 128.  
illam noua luce perfundere conatus eſt  
Leibnitiuſ 377. quis eius finis primarius  
492. emendatio in illa a quibusnam ten-  
tata 548. aliae eius emendationes 585.  
Carteſianorum de illa merita 586  
Londinum, ad ſocietatem ſcientiarum ibi  
condendam multum conſert Boyle 622  
Longitudo, illas deſignare laborat Galilaeuſ  
637  
Lumen, vis eius quanam ſecundum Carte-  
ſium 320. innatum quam in re conſiſtat  
438. in eius naturam accurate inquirat  
Newtonus 641. vnde eius phaenomena  
651. eius radii quid 651, 652. omnia cor-  
pora id emittunt 650  
Luna, terram illam eſſe ſtatuit Brunus 51.  
eius lumen non vniuerſum a ſole pendere  
ſtatuit Cardanus 83. quoties illa defecerit  
animi deliquium paſſus eſt Verulamius  
106. quam magna eius a terra diſtantia  
311. cur non modo circa ſolem ſed etiam  
circa terram gyret 318. lunas circa Iouem  
quis detexerit 636  
Lux, quid ſit ex ſententia Campanellae 132.  
ſentit 138. ex mente Thomae quid 490.  
lux et ignis non ſunt confundenda 491

M.

Machiauellus, Nicol. vita eius 784. an grae-  
cae & latinae linguae fuerit ignarus ib. co-  
moedias veterum imitatur 785. an exi-  
gua illi hiſtoriarum notitia 785  
E e e e e 3 Machia-

- Machiavellus, perduellionis iudicium incurrit 786. an coniurationi contra familiam Medicam adhaeserit 786. mors eius qualis ib. scripta eius 787. eius princeps 787. atheismi nota inuritur ib. plagii accusatur 788. an scriptum eius satyra sit 789. an atheus fuerit 790. iudicium de illo 790. quinam eius principia oppugnarint 791. secta Machiavellistica quaenam 793
- Magia, an Cardanus eius sit suspectus 79. an Bodinus 780. quotuplex 141
- Magi dantur 50. ex mente Thomasi quinam 512. optimo necessaria est astrologia 142
- Magnanimitas secundum Cartesium vnde 327
- Magnetes, eius naturam quisnam primus scrutauerit 615
- Magnum et paruum quomodo intelligendum 186
- Malabari, scriptores de eorum rebus quinam 826. theologi et philosophi eorum 828. tribus distinguuntur 828. duae inter illos religionis sectae 831. philosophia eorum qualis 833. theologia eorum 834. physica eorum 842. doctrina moralis 843.
- Mallebranche, Nic. parentes eius 589. cur pingi se recusauerit 589. cur solitudinis amans ib. studia eius 589. quonam casu ad philosophiam Cartesianam delatus 589. remissis studiis omnibus philosophiae operam dat 590. liber eius de inquirenda veritate vnde exortus 590. cur tam auide a multis receptus hic liber 591. lites inde illi enatae 591. cur inter Cartesianos spurios relatus 592. fanaticismi et Spinozismi accusatur 592. opiniones eius plane singulares sunt ib. quinam calamum in eum acuerint 593. sectatores eius 593. laudes eius 594. summa libri eius de inquirenda veritate ib. iudicium de Mallebranchii hypothesibus 597
- Malum nihil est simpliciter 45. nostrum vnde pendeat ex Cartesii mente 328. quotuplex ex mente Leibnitii 435. sententiae Leibnitii de illo ib. vnde 438. ex sententia Thomasi quid 498. vnde Bramanae illud deriuent 844
- Mare vbinam gignatur 134
- Maria, an eius virginitatem negauerit Jord. Brunus 16. illam rogat Cartesius, vt viam ad nouam condendam philosophiam sibi monstraret 210
- Martyrium eius causas non a Deo esse statuit Cardanus 84
- Materia, ex Bruni mente est anima mundi 37. semper fuit 43. finita partibus constat non infinitis 45. substantia diuina habetur 50. primam statuit Cardanus 83. illam in medio spatii vacui Deus posuit 132. duae eius extremae dispositiones 133. vniuersalis quae 138. prima merum nomen est 184. partes eius ex natura sua indiuisibiles non existunt 307. in toto vniuerso una et eadem existit 308. omnis eius varietas pendet a motu 308. non idem est cum spatio 443. non est aeterna nec necessaria ib. Thomasi de illa placita 487. seq. prima ex nihilo a Deo facta est, nec potest esse illi coaeterna 499. quantitas eius sec. Newtonum quid 646. vis eius insita quid 647. quid per eius inertiam fiat ib. varias eius particulas pro ratione spatii Deus creare potest 653. prima ex mente Sinenfium quae 893. duplex est ib.
- Materialistae quinam 707
- Mathesis, Verulamii de illa sententia 94
- Medicina, ad rationalem promouendam multum confert Boyle 624
- Meditatio ex mente Thomasi quid 508
- Melanchthon, Philippus, causa fuit, cur tam diu viam ecclesiam non elegerint Protestantibus 11
- Membrum, eorum motus vnde 324
- Memoria quid sit ex mente Campanellae 137. vbinam ponenda 139. secundum Thomasi quid 493
- Mens, quid sit ex Cardani sententia 84. hominis qualis 139. quando stupeat secundum Leibnitium 407
- Meritum ex mente Thomasi quid 519
- Metalla in perfectiora mutari possunt 50. illa in aurum transformari possibile esse credunt Bramanae 842
- Metaphysica, eius partitio ex Verulamii mente 94. quodnam in illa sibi sumferit demonstrandum Campanella 143. Leibnitii 401
- Meta-

RERVM ET MATERIARVM.

Metaphysica Cartesii de principiis cogitandi 291. fata eius recentiora 664	Mors perfecta non datur 418. ex Sinensium mente quid 897
Metempsychosin statuit Brunus 59. apud Tartaros 811. a Xekia docetur 819	Motus, velocissimus et maxima quies vnum atque idem sunt 44. quid sit ex mente Campanellae 134. eius diuisio, ib. ex Hob- besii sententia quid 184. Cartesii de illo placita 308. membrum vnde 324. eius leges detexit Keplerus 634. causas harum legum Galilaeus explicauit 638. quantitas eius secundum Newtonum quid 647. ab- solutus quid 648. proprietates eius ib. le- ges eius secundum Newtonum 648. per- petuo imminuitur 652
Methodus, illius regula qualis ex mente Tho- masii 495	Mundus, alius in simili spatio extra istud, in quo hic mundus est, existere potest, 48. est aeternus 49. caret figura 51. duo effecerunt corpora prima 132. sentit 136. 138. illum ad vnionem incitat contrarietas 138. nullos extensionis suae habet fines 307. Cartesii systema mundi 312. generatio eius secundum Cartesium quae 315. opti- mum an Deus elegerit fundamentum huius assertionis Leibnitianum 415. quo sensu ex Leibnitii mente sumendus 433. con- trouersiae de mundo hoc optimo ex Leib- nitii sententia 440. an nouum hoc dog- ma ib. eius aeternitas non tollit illius a Deo dependentiam 443. non spectari de- bet tanquam corpus Dei 653. ex Brama- norum sententia quomodo creatus 836 quot 839. praesens omnium deterrimus est 840. ex quo ortus est ib. de eius ani- ma Iaponensium sententia quo aeternus creditor 917. eius generatio ex Sinensium mente quae 892
Metus secundum Thomam quid 52	Musculus, eorum naturam et motum quis in- dicauerit 657
Microscopia quisnam inuenit 658	Musica in illa excellit Galilaeus 635
Minimum rerum omnium substantiam consti- tuit Brunus 41. omnia ex illo oriuntur, componuntur & in id resoluntur ib. 43. indefinitum est 45. diuisibile non datur 184	
Miraculum, quam de causa Deus illa faciat 441. vnde 442. minora dantur ib.	
Modus, quidnam Cartesius per illos intel- lexerit 302	
Monarchia ciuitati conuenientior est quam aristocratia et democratia 197	
Monarchomachi, quid sint 793. celebriores quinam 795	
Monas est essentia numeri 43. simpliciter monadum vna reperta est 44. monas mo- nadum Deus est ib. Leibnitii de illis pla- cita 401. seqq. an perceptio illis attribuenda 405. an perceptionem monadum a Campanella habuerit Leibnitius 407. not. Leibnitii de illis doctrina cum Bruni sen- tentia concordant 417	
Montanus, Mich. vita eius 723. latinam lin- guam vsu didicit 723. sibi et studiis suis viuit 724. tentamina eius moralia ib. Plutarchum et Senecam diligenter legit et non raro expressit 724. laudes eius 725. quaenam in illo reprehensa 725. an Scep- ticismi reus 726. iudicium de illius ten- taminibus 726. an atheismus in illis la- teat 727. cur non publica censura sint no- tata 727	
Moralia non cadere sub demonstrationem, origo huius opinionis 751	
Moralis philosophia Campanellae quaenam 144. illi animum addidit Cartesius 214. gentis Malabaricae 843	
Moralistae, vnde Icti Wittenbergenses ita dicti 742	
Mores ex Hobbesii sententia quidnam 193. ex Thomasi sententia 514. opus habent norma ib.	
Mors non pertinet ad corporis substantiam 43.	

N.

Natalis, diem natalem quare occultauerit Car- tesius 203
Natura est numerus numerabilis 42. nume- rus est 51. quomodo virtutis proprietates distinguat 50. quid sit ex mente Campa- nellae 139. ex mente Thomasi 506. vni- uersa valde simplex est 652
Naturalis philosophiae quaenam eius distri- butio ex Verulamii mente 94
Necess.

II. INDEX

Necessitas, illam & libertatem vnum putat Brunus 48. ex decreto Dei quae 436	Omnipotentia Dei secundum Leibnitium quid complectatur 432
hypothetica a Leibnitio asserta an liber- tatem euertat 439	Omniscientia Dei ex Leibnitii mente quid 433. ratio eius 441
Neruus, Cartesii de illis placita 222	Ontologia, illam emendat Leibnitius 356
Newton, Isaacus, ortus eius 639. artibus mathematicis adhuc puer se dedit ibid. quadraturam circuli, hyperbolae etc. quomodo deduxerit 639. methodum ex- cogitat infinitas series inueniendi 640 collegio SS. Trinitatis adscribitur 640. professor mathematicum Cantabrigiae con- stituitur ib. praefes societatis scientiarum Londinensis eligitur et Parisiensis mem- brum 640. suprema rei monetariae cura ei demandatur ib. Philosophiam naturalem edit 640. opticae scientiae mysteria pand- ere studet 641. eius theoria colorum 642. oppugnatur ib. in arte critica et chronologia est versatus 642. mors eius 643. honores illi post mortem praestiti 643, 644. eius philosophia in sectam abijt ib. aduersarii eius 645. philosophia eius natu- ralis 646. an inter metaphysicos quo- que referendus ib. hypotheses eius physicae 650	Operatio seu actus ex Campanellae senten- tia quid 129
Nihil, quale statuant Iaponenses 916	Optica, illius mysteria pandere studet New- tonus 641
Nireupan apud Indos quidnam 821	Optimismus quid 415
Nomen, secundum Campanellam quid 130. insignificantia quatenam ex Hobbii mente 190	Oratio secundum Hobbesium quid 187
Norma, qua vtitur sapiens erga stultos quo- tuplex 515	Ouarium foeminarum a quonam detectum 557
Notio, Leibnitii de illis placita 399	Ouum, ex illo mundum esse ortum statuunt Bramanae 840. vti et Sinenses 900
Nouatores quinam philosophorum ita dicti 612	
Numerus est accidens monadis 43. inter illos et figuras accurata intercedit analogia 50. quid ex mente Hobbii 183. vnde oriatur secundum Cartesium 302	
O.	
Obligatio externae et internae effectus se- cundum Thomaeum 516. eius opposi- tum quid ib.	
Oculus quatenam vis ex illis emanet 142	
Odor ex mente Campanellae quid 136	
Odium in philosophos sectarios philosophi- am excitauit eclecticam 9	
	P.
	Pactum, Hobbii de illis sententia 195
	Padalalogum apud Bramanas quid 839
	Particula, primigeniae, Newtoni de illis sententia 652
	Pasenda quatenam secta 832
	Passio ex mente Campanellae quid 129. vnde earum nomina secundum Hobbesium 192. ex mente Cartesii quid 323, 325. dogma- ta Cartesii de passionibus animae 323. ani- mi quotuplex ex mente Thomaeum 512. Thomaeum de illis placita 514
	Pax, quibus passionibus homines ad illam perduci possint 194
	Peccatum, eius permissio quando licita 437. eius propagatio a protoplastis quomodo ex- plicanda 438. quomodo eorum remissio ex Bramanarum sententia obtineri possit 841
	Perceptibilitas secundum Thomaeum quid 484
	Perceptio, nostrae duarum sunt specierum 325. vnde producantur 326
	Pereira, an Cartesio praeiuerit in opinione bestias esse machinas 209
	Perfae secta fanatica apud illos 808 an illius systema Spinozisticum an Cabbalisticum 809
	Persona ex Hobbii sententia quae 196
	Phantasia secundum Thomaeum quid 507
	Phantasmata vnde et vigilantibus excitentur 186
	Philologia studium eius, sectariae philoso- phiae manus praebuit
	Philo-

RERVM ET MATERIARVM.

Philosophia eius munus quam in re consistat	390	studium in illa emendanda	537.	Sinen- sium qualis	900
-- rationalis, de eius reformatione recentiori aetate tentata	544.	Physiologia, an Cartesius suam pro fabula Romanensi habuerit	252		
emendatione	612.	Plagium, illius reus est Bodinus	781.	suspectus habetur Cartesius	255.
moralis eius conditio recentiori aetate	722.	exotica qualis	804.	accusatur Machiavellus	788.
asiatica in genere considerata	807			an illius reus fuerit Ramus	565
-- Cartesiani, primus eius sectator quis	218.	Planetae calorem ad nos demandare nequeunt	133.	eorum motus qualis	134.
primi eius aduersarii	221.	cur non circulos perfectos describant	318.	irregularitates motus eorum vnde	653
incrementa eius adolescentis apud Batauos	222.	Planta, quomodo sol illas faciat	132, 135,	illam habere sensus Cardanus statuit	83.
controversiae Ultraieciniae de illa	224.	et Campanella	141		
fortuna eius in Britannia & Gallia	227.	Plato quidnam in illo probauerit Leibnitius	375		
sectatores eius Leidenses	237.	Plenum simpliciter nihil est praeter atomos	46		
incrementa eius	239.	Pneumatologia, fata eius recentiora	664, 710		
Leidenses contra illam turbae	240.	Poenae, quisnam illam mereatur	519		
fata eius post mortem conditoris	259.	Politica, de illa meruit schola Aristotelis	777.		
initio lacta sunt	260.	scriptores historiae litterariae eius	778.		
ad demonstrandam religionis Christianae veritatem adhibetur	261.	Sinenfium quae	904.	Possibilitas rei vnde cognoscatur secundum Leibnitium	400
noua molimina theologorum illi addictorum in Belgio	263.	Possibile, an id tantum quod actu sit	434		
impedimenta ei obiecta	265.	Potentatus ex mente Leibnitii quid	446		
Cocceianae lites illi immistae	267.	Potentia infinita non est, nisi sit possibile infinitum	48.	naturalis frustrari non debet, ib. quid sit ex Hobbesii mente	192.
decreuit	271.	inuisibiles quid sint secundum Thomafium	506		
fata eius in Germania	272.	Potestas, Hobbii de summo sententia	197		
fortuna eius in Belgio Hispanico	273.	Psychologia, recentioris fata	706		
inter Britannos	274.	Praedicamentum, Campanellae de illis placita	129		
fata eius in Gallia	277.	Praeexistencia animarum a Leibnitio assumta	419, 429		
Jansenistae ei fuerint addicti	280.	Praemium, quisnam illud mereatur	519		
in Galliae academiis interdicuntur	283.	Praeiudicium, Thomafii de illis dogmata	495		
fata eius in Italia	284.	Praepositio ex Campanellae sententia quid	130		
quomodo eius sectatores considerandi	285	Praescientia Dei quonam fundamento nitatur	433.	non imponit necessitatem	438
-- eclectica, quid designet	4.	Principium tria statuit Cardanus	83.	an duplex statuerint Sineses	902.
non cum syncretistica confundenda	5.	contradictionis quid	408.	rationis sufficientis quid	408.
cur tam ferro surrexerit	6.	an principium hoc nouum ib. Leibnitius illud ad confirmandas veritates metaphysicas primus adhibuit	410.	a Clarkio oppugnatur ib. sunt veritates inde monstrabiles	493.
quam occasione excitata	8.	quonam primo-primum secundum Thomafium quale	493		
causae illius	9.				
sectis caret	10.				
an in mathematicam & metaphysicam familiam diuidenda	11.				
illius addicti in syntheticam & analyticam classem diuidi possunt	11.				
quomodo illam distribuit Verulamius	96.				
quonam illius origo ex mente Hobbesii	147.				
not. Germaniae industria in illa excolenda	335.				
illius incrementa	728				
Philosophaturus de omnibus principio dubitare debet	43.				
ad quonam attendere debeat	303				
Philosophandi methodi duae quonam	186				
Philosophus ex Sinenfium mente quis	904				
Physica eius partitio ex mente Verulamii	94.				
Campanellae quonam	131.				
a quibusnam emendata atque aucta	614.				
chemicorum de illa merita	621.				
mathematicorum in illa excolenda diligentia	625.				
quidnam praecipuum eius officium secundum Newtonum	651.				
Malabarica	842.				
Rudigeri					
<i>Hist. philos. Tom. V.</i>